

# ZÁPIS č. 8/2024

## z jednání kolegia děkana 22. dubna 2024

### Přítomni:

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, prof. Zimčík

### Omluveni:

Ing. Vlčková

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Hemerková, Ing. Hubáček, Ing. Marek, Ing. Navrátilová

## Studijní záležitosti

(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Pharmacy / Pharmaceutical Sciences/; podklady připravila Ing. Navrátilová.)

### Kolegium děkana bere na vědomí:

- Termíny obhajob diplomových a bakalářských prací:

| Katedra      | Termíny obhajob |
|--------------|-----------------|
| 110 – KBFCH  | 4. 6. 2024      |
| 120 – KOBCH  | 7. 6. 2024      |
| 140 – KACH   | 5. 6. 2024      |
| 150 – KBLV   | 5. – 6. 6. 2024 |
| 160 - KBV    | 5. - 6. 6. 2024 |
| 170 – KFT    | 3. - 4. 6. 2024 |
| 190 - KFCHFA | 4. 6. 2024      |
| 210 – KFT    | 3. - 4. 6. 2024 |
| 220 – KSKF   | 4. - 5. 6. 2024 |
| 230 – KFGFB  | 6. 6. 2024      |

### Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:

- Jmenování členů komise pro závěrečnou SZZK z předmětu Farmakoterapie a farmaceutická péče a Sociální farmacie pro studijní program Farmacie, Pharmacy:
  - PharmDr. Eduard Jirkovský, Ph.D.

- PharmDr. Tomáš Smutný, Ph.D.
- PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D.
- Období pro průběžné SZK z předmětu Klinická farmacie pro studijní program Farmacie a Pharmacy:
  - 19. 8. – 30. 8. 2024
- Období pro průběžné SZK z předmětu Farmaceutická analýza pro studijní program Farmacie a Pharmacy:
  - 2. 9. – 15. 9. 2024
  - 16. 9. – 29. 9. 2024
- Období pro obhajoby bakalářských a diplomových prací:
  - 2. 9. – 15. 9. 2024
  - 16. 9. – 29. 9. 2024
- Období pro závěrečné části SZK pro všechny studijní programy:
  - 16. 9. – 29. 9. 2024
- Podklady pro akreditaci nového bakalářského studijního programu Léčivé rostliny a nutraceutika.
- výši stipendií za účast na Studentské vědecké konferenci 2024.

## Anglická výuka

### Kolegium děkana bere na vědomí:

- Výsledky online přijímacích zkoušek pro studium od akademického roku 2024/2025 pro studijní program Pharmacy a Pharmaceutical Sciences, které zajišťovala společnost Scio.

## Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace

---

(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)

### Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:

#### Věda a výzkum

- Návrh nominací dvou kandidátů na členy oborové rady GA UK v sekci přírodních věd ve skupině B – chemie (místo doc. Petry Štěrbové): PharmDr. Lukáš Lochman, Ph.D., a PharmDr. Nela Váňová, Ph.D.

### Kolegium děkana bere na vědomí:

#### Doktorské studium

- Informace z Kulatého stolu ke studijní úspěšnosti v doktorském studiu, konaného dne 16. 4. 2024, jehož se online zúčastnili proděkan prof. Štaud a Mgr. Dršatová.

## Věda a výzkum

- Informaci o možnosti vypsání nových témat pro Středoškolskou odbornou činnost (SOČ), rozeslanou koordinátorem dr. Jirkovským elektronickou cestou dne 16. 4. 2024. Prvotní uzávěrka témat je 30. 6. 2024. S externími stážisty je vždy zapotřebí podepsat smlouvu o výkonu vědecko-výzkumné stáže, jejíž vzory jsou k dispozici na fakultním intranetu mezi dokumenty Vědeckého oddělení.
- Novinky ze světa open science, rozeslané elektronickou cestou dne 11. 4. 2024.
- Pozvánku na přednášku prof. Carola Schönlieb z University of Cambridge na téma „How to become a real scientist from a struggling PhD student?“, konanou dne 17. 4. 2024 hybridní formou, zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou elektronickou cestou dne 11. 4. 2024.
- Pozvánku na Welcome Day pro postdoktorální pracovníky, konaný dne 13. 5. 2024 v Kampusu Hyberská, zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou elektronickou cestou dne 11. 4. 2024.
- Informaci o setkání k datové politice na FaF UK pro výzkumníky i pracovníky podpory, konaném dne 10. 6. 2024 od 13:30 hod. v posluchárně A.
- Informaci o možnosti financování výzkumu ve Vlámku „Launch new Odysseus Call 2024“, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek je 30. 9. 2024.

## Granty a projekty

- Dne 15. 4. 2024 bylo elektronickou cestou podáno 18 závěrečných zpráv GA UK řešených v roce 2023 a 5 závěrečných zpráv s odloženým hodnocením z důvodu doplnění publikačních výstupů projektu.

## Soutěže a ocenění

- Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Dimitrise N. Chorafase 2024 pro nejlepší absolující doktorandy, zveřejněnou na fakultním intranetu. Návrh je nutné odevzdat na Vědecké oddělení do 30. 4. 2024.
- Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Arnošta z Pardubic 2024 za vynikající pedagogickou činnost a za přínos ke zvyšování kvality vzdělávací činnosti, zveřejněnou na fakultním intranetu. Návrh je nutné odevzdat na Vědecké oddělení do 30. 4. 2024.

## Vnější a mezinárodní vztahy fakulty

---

(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.)

### Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:

- Účast FaF na slovenských veletrzích vzdělávání Gaudeamus Bratislava (8. - 10. 10. 2024) a PRO EDUCO Košice (4. - 5. 12. 2024). Fakulty se stejně jako minulý rok budou finančně podílet na celkových nákladech za veletrh, větší část nákladů hradí RUK.
- Ve spolupráci se Správním oddělením revizi seznamu fakultních dohod.
- Memorandum of Understanding s Larkin University, Miami, USA.

## Kolegium děkana bere na vědomí:

### Oblast vnějších vztahů

- FaF měla vlastní stánek s nabídkou informací o doktorském studiu na Veletrhu farmacie a bioanalytiky BAF, který se uskutečnil 18. 4. 2024 v prostorách fakulty. Inzerovali jsme také přednášku prof. F. Štauda o možnostech Ph.D. studia, které se zúčastnilo více než 40 posluchačů. Na veletrh byly poskytnuty propagační předměty a letáky. Studium na FaF propagovaly 4 studentky doktorského studia. Děkujeme všem, kteří se na přípravě a organizaci podíleli.
- Pokračuje příprava oslav 55. výročí FAF UK v Petrof Gallery 25. 10. 2024.
- Dne 13. 4. 2024 proběhly historicky první Zlaté promoce absolventů FaF v Karolinu. Promocí se zúčastnilo 24 prvních „zlatých“ absolventů naší fakulty. Děkujeme všem, kteří se na přípravě a organizaci podíleli.
- OVMV se podílelo na přípravě materiálů a organizaci Slavnostního zahájení projektu NETPHARM, které se uskutečnilo 19. 4. 2024 na ZLR.
- 20. 4. 2024 se SČSF účastnil Hradeckého Majálesu, kde studenti propagovali také FaF. Studentům byl připraven a předán doprovodný program, fakultní roll-up a drobné propagační předměty.
- Pro České farmaceutické muzeum v Kuksu realizujeme reklamní kampaň „Propagace Zahradnických trhů v Kuksu“ na sociálních sítích FB a IG. Informace jsou zveřejněné také na webu a intranetu.

### Oblast mezinárodních vztahů

- Probíhá příprava Strategie internacionalizace na UK. Na znění se bude v dalších týdnech a měsících dále pracovat. Fakulty mohou již nyní žádat o doplnění nebo změny v dokumentu.
- Konference UK ÚJOP „Internacionalizace jako nástroj podpory studijní úspěšnosti zahraničních studujících“ se bude konat 18. 6. 2024 v Poděbradech. Informace o konferenci jsou na webu <https://ujop.cuni.cz/UJOP-542.html>. I zde bude věnován čas a prostor nové strategii internacionalizace na UK. Možnost přihlášení na konferenci je do 18. 5. 2024.
- Podpora výzkumně-vzdělávací spolupráce s Ukrajinou: Probíhá příprava projektu s National University of Pharmacy v Charkově. Jsou plánovány příjezdy dvou akademických pracovníků na stáž v délce trvání 3 měsíců, kteří se zapojí do výzkumné spolupráce na Katedře farmaceutické chemie a farmaceutické analýzy a na Katedře farmakologie a toxikologie.
- Letní kurz německého jazyka na Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf – nominovaný student za FaF byl univerzitou vybrán jako kandidát za celou UK. Nyní se čeká na potvrzení z hostitelské univerzity.
- 4EU+ SDG Summer School: Planetary Health – nabídka pro bakalářské a magisterské studenty. Jedná se o letní školu, která se zaměřuje na řešení globálních výzev spojených se změnou klimatu a jejím dopadem na lidské zdraví. Přihlašování do 30. 4. Zveřejněno na intranetu 8. 4. 2024.
- Německo, DAAD – bilaterální výměna vědců: Německá akademická výměnná služba (DAAD) podpoří akademické a vědecké pracovníky v realizaci bilaterálních výměn v délce 7 dní až 3 měsíců. Termín pro podání přihlášek: 30. 4. 2024. Zveřejněno na intranetu 8. 4. 2024.
- Stipendia Visegrad Fellowship Program, Visegrad Scholarship Program – zveřejněno na intranetu 8. 4. 2024:
  - Stipendia Visegrad Fellowship Program – Maďarsko, Polsko, Slovensko: stipendia pro přednášející a výzkumné pracovníky k realizaci krátkých pobytů v zemích V4. Stipendium je možné využít pro práci na konkrétním výzkumném projektu, přednáškovou činnost na úrovni

VŠ, archivní bádání a studium v knihovnách. Termín pro podání žádostí: leden–červen & srpen–listopad. Žádost je nutné podat nejméně 30 dní před plánovaným začátkem pobytu.

- Stipendia Visegrad Scholarship Program – Maďarsko, Polsko, Slovensko: stipendia k realizaci studijních a výzkumných pobytů v jiných členských zemích V4 nebo na akreditovaných VŠ v Albánii, Arménii, Ázerbájdžánu, Bělorusku, Bosně a Hercegovině, Černé Hoře, Gruzii, Kosovu, Moldavsku, Severní Makedonii, Srbsku, na Ukrajině. Se stipendiem je možné uskutečnit studijní pobyt v rámci magisterského studia v délce 1–4 semestry nebo post magisterský studijní či výzkumný pobyt v délce 1–2 semestry. Termín pro podání žádostí: 15. 4. 2024.
- Stipendijní nabídka – Letní jazykové kurzy němčiny pro studenty. Žádost vč. povinných dokumentů se podává v online aplikaci pro meziuniverzitní dohody. Termín pro podání žádosti je 23. 4. 2024. Zveřejněno na intranetu 9. 4. 2024.
- Nabídka stipendií Fulbrightovy komise ČR + webináře: Informace o novém cyklu stipendií Fulbrightova programu na rok 2025/26, který byl otevřen 1. 4. 2024 a termínů webinářů, na kterých se zájemci mohou dovědět více detailů. Zveřejněno na intranetu 10. 4. 2024.

## **Fakulta v médiích**

- Český rozhlas Hradec Králové, 8. 4. 2024: doc. PharmDr. Miloslav Hronek, Ph.D. z Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové na téma zelené potravin.
- Český rozhlas Hradec Králové, 12. 4. a 15. 4. 2024: Pozvánky do Zahrady léčivých rostlin Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové na přednášky a také kvetoucí pivoňky.
- Zpravodaj Radnice: Pozvánky do Zahrady léčivých rostlin na přednášky.
- Zdravotnický deník, 16. 4. 2024: Screeningy v lékárnách by prospěly veřejnému zdraví, věří děkani farmaceutických fakult.
- FB profil Zeptej se vědce: Energetická hodnota potravin – odbornou konzultaci poskytl doc. Miloslav Hronek.
- Naši tiskovou zprávu Projekt Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách /NETPHARM na Farmaceutické fakultě UK slavnostně zahájen převzala ČTK.
- Český rozhlas Hradec Králové, ČRo Pardubice, 19. 4. 2024: Informace o zahájení projektu NETPHARM opakovaně odvysílána ve zpravodajství.
- Český rozhlas Hradec Králové, 22. 4. 2024: Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové zahájila svůj dosud největší výzkum.
- Server zdravotnickyydenik.cz: Hradecká farmaceutická fakulta spustila projekt za půl miliardy.
- Server zezdravotnictvi.cz: Na hradecké farmaceutické fakultě začal projekt NETPHARM za půl miliardy Kč.
- Deník Metro.cz: Na hradecké farmaceutické fakultě začal projekt NETPHARM za půl miliardy Kč.
- Server www.zdravotnickyy-magazin.cz: Na hradecké farmaceutické fakultě začal projekt NETPHARM za půl miliardy Kč.

# Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický rozvoj fakulty

---

(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.)

## Kolegium děkana bere na vědomí:

### Národní projekty

- **AZV**
  - AZV pořádá seminář k podávání návrhů projektů do nové soutěže „VES 2025“. Seminář se uskuteční hybridní formou dne 21. 5. 2024 od 10 do 12 hod., na seminář je nutné se nahlásit na e-mail [sekretariat@azvcr.cz](mailto:sekretariat@azvcr.cz), a to osobní účast do 7. 5. 2024, on-line účast do 17. 5. 2024.
- **GAČR**
  - Vyhlášení soutěže pro podávání projektů na principu hodnocení Lead Agency s chorvatskou agenturou Hrvatska zaklada za znanost (HRZZ) v rámci iniciativy Weave. V této výzvě vystupuje chorvatská agentura jako LA, tzn. GAČR výsledky hodnotícího procesu přebírá. Termín pro podání na chorvatské straně je k 10. 5. 2024, pro českou stranu pak do 17. 5. 2024, resp. do 7 dnů od podání na straně chorvatské.

### Evropské projekty, strukturální fondy

- **PhD Infra (OP JAK)**
  - V rámci projektu byla dne 10. 4. 2024 uzavřena kupní smlouva na dodávku Obrazového cytometru pro vysokokapacitní multifaktorovou analýzu. Předpokládané dodání přístroje je v květnu 2024.
  - Dne 15. 4. 2024 bylo vyhlášeno nadlimitní výběrové řízení s názvem FAF UK – dodávka přístrojového vybavení – recirkulační chladicí zařízení, 2x membránová vývěva. Předpokládaná hodnota zakázky je 453 008 Kč. Termín pro otevírání nabídek je stanoven na 20. 5. 2024. V rámci zakázky jsou soutěženy 3 přístroje (recirkulační chladicí zařízení pro vakuové odparky, membránová vývěva a čtyřstupňová membránová vývěva pro poloprovozní rotační odparku).
- **Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK**
  - Dne 19. 4. 2024 od 10:00 do 15:00 hodin se v areálu ZLR uskutečnilo slavnostní zahájení projektu vč. jednání odborného týmu. Přítomno bylo cca 55 osob z 5 partnerských institucí.
  - Rovněž v přípravě oficiální oslovení týmu ISAB, vč. pozvání vedoucích VZ a zástupců institucí. Předpoklad jednání MS TEAMS v polovině května 2024. Z ISAB jednání bude vyhotoven zápis pro MŠMT. Předpoklad zasedání 1x ročně.
  - V rámci projektu byla 15. 4. 2024 vyhlášena nadlimitní veřejná zakázka v otevřeném řízení s názvem FaF – Telemetrický systém měření arteriálního krevního tlaku. Předpokládaná hodnota zakázky je 1 955 009 Kč bez DPH. Termín pro otevírání nabídek je 20. 5. 2024.
  - Výběrové řízení s názvem FAF UK – Spektrometr cirkulárního dichroismu s jednoplošným držákem s Peltierovým termostatem 1, zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení je ve fázi příjmu nabídek. Aktuálně jsou v řešení dotazy účastníků. Termín pro otevírání nabídek byl posunut na 22. 5. 2024.
  - Dne 5. 4. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF\_VZ3\_65 Student (Ph.D.), výše úvazku 0,2 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 5. 5. 2024.

- Dne 12. 4. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF\_VZ1\_30 Student (Ph.D.), výše úvazku 0,2 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 12. 5. 2024.
- Dne 12. 4. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF\_VZ1\_26 Junior, výše úvazku 0,8 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 12. 5. 2024.
- Dne 15. 4. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF\_VZ1\_23 Junior, výše úvazku 0,8 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 15. 5. 2024.
- Dne 15. 4. 2023 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF\_VZ1\_29 Student (Ph.D.), výše úvazku 0,2 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 15. 5. 2024.
- Dne 16. 4. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF\_VZ1\_35 Technický pracovník/ce, výše úvazku 0,2 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 16. 5. 2024.
- Dne 16. 4. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF\_VZ1\_27 Student (Ph.D.), výše úvazku 0,2 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 16. 5. 2024.
- Dne 16. 5. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF\_VZ1\_22 Junior, výše úvazku 0,8 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 16. 5. 2024.
- **OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI)**
  - Dne 29. 4. 2024 se od 13 hod. uskuteční zahajovací setkání projektu za účasti zástupců partnerských institucí (LF HK, FN HK, GENERI BIOTECH s.r.o.)
  - Dne 9. 4. 2024 byla ze strany MŠMT zaslána Výzva k doložení podkladů a úpravě žádosti o podporu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Partnerské instituce byly osloveny k doložení povinných příloh před vydáním právního aktu. Termín MŠMT do 30. 4. 2024.
  - Dne 17. 4. 2024 byla na ŘO ITI předložena monitorovací zpráva za období 01-03/2024.
- **Zelené dovednosti (Green Deal) – NPO 7.4**
  - Příprava podkladů pro odevzdání ZoR/ŽoP za první tři měsíce realizace projektu – zatím pouze odeslání na OPP RUK k prvotní kontrole. Oficiální konec 1. MO je k 30. 6. 2024.
  - Sběr podkladů pro realizaci DNS – nákup mikroskopů a mikroskopických preparátů.
- **Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1**
- **Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1**
  - Dne 10. 4. 2024 se uskutečnila koordinační schůzka k NIVB v rámci FaF UK.
  - Dynamický nákupní systém
    - Chemikálie 06/2024, 2 části. V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 06/2024, dělené na 2 části, dne 16. 4. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. V současné době probíhá jejich posuzování.
    - Laboratorní materiál 03/2024, 2 části. V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem Laboratorní materiál 03/2024, dělené na 2 části, dne 16. 4. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. V současné době probíhá posuzování.
    - Laboratorní přístroje 01/2024. V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Laboratorní přístroje (DDHM) 01/2024, dne 16. 4. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. Smlouva je před podpisem.
- **Dětská skupina Fafík**
  - Dne 9. 4. 2024 byli přednostně osloveni rodiče dětí, které docházejí do DS, z důvodu zjištění zájmu o docházku v nadcházejícím školním roce.
  - Dne 16. 4. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici Pečující osoba dětské skupiny (chůva), výše úvazku 1,0 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 19. 5. 2024.

# Personální záležitosti

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.)

## Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:

### Výběrové řízení

- Výběrové řízení na pozici vedoucí/vedoucího Katedry biochemických věd se uskuteční dne 21. 5. 2024 ve 14:30 hod. v malé zasedací místnosti děkanátu. Komise výběrového řízení:

| Katedra                   | předseda                              |                                   |                                     |                                     | AS FaF                           |
|---------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Katedra biochemických věd | prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. | doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. | prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. | prof. Ing. Barbora Szotáková, Ph.D. | doc. PharmDr. Iva Boušová, Ph.D. |

- Výběrové řízení na pozici lektora/lektory OOJP se uskuteční dne 17. 5. 2024 v 14:00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu. Komise výběrového řízení:

| Oddělení                           | předseda                            |                                   |                     |                      | AS FaF                                  |
|------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|---------------------|----------------------|-----------------------------------------|
| Oddělení odborné jazykové přípravy | prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. | doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. | Mgr. Zuzana Novická | Mgr. Šárka Dostálová | doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. |

- Vypsání výběrového řízení na pozice lektorů/lektorek (L2) Katedry biologických a lékařských věd (částečné úvazky).

## Investiční a technický rozvoj fakulty

(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: dr. Koula, Ing. Polanský.)

## Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:

### Oddělení IPTO

- Školení řidičů.** Školení řidičů bude jako v minulých letech realizováno online u firmy Preventado. Online školení je ukončeno testem. Přihlášení zaměstnanců na školení řidičů je v kompetenci vedoucích kateder a oddělení. Termín přihlášení zaměstnanců na online školení je **do 31. 5. 2024** na oddělení IPTO, které spravuje webovou aplikaci školení řidičů. Vzhledem ke sníženému počtu řidičů na FaF se doporučuje využívat ke služebním cestám služební vozidla bez řidiče.

## Kolegium děkana bere na vědomí:

### Oddělení IPTO

- Kontroly regálů a žebříků, schůdků, štaflí na FaF.** Kontroly regálů a žebříků, schůdků, štaflí je povinnost provádět 1 x ročně. Zodpovědnost za provádění kontrol mají zaměstnanci, kteří je mají v užívání. Katedry budou osloveny, aby zajistily kontroly regálů a žebříků, schůdků, štaflí v termínu **do 31. 5. 2024**.

## Oddělení informačních systémů

- **Aplikace KISS (Krizový informační a svolávací systém).** Ve spolupráci s Bezpečnostním odborem RUK byly zahájeny práce na zprovoznění aplikace KISS pro FaF. Systém KISS byl univerzitou vysoutěžen na základě veřejné zakázky malého rozsahu, financování zajišťuje RUK. Systém slouží k rychlému oslovení skupiny osob, a to pomocí tzv. push notifikací, e-mailem, SMS zprávou, hlasovou zprávou podle předem definovaných scénářů. Na základě požadavku odboru RUK byly vybráni 4 zaměstnanci FaF (Mgr. Továrek a Dr. Koula (OIS), Ing. Polanský (IPTO), Ing. Rudišar (CIT)), kteří budou mít jako správci systému přístup do administrace aplikace. Proběhly konzultace s LFHK s cílem zajištění konzistence procesů na obou fakultách.
- **Inventarizace majetku elektronickou cestou.** Protože FaF přistupuje k elektronické inventarizaci majetku, je třeba zajistit technické řešení tohoto procesu. Byla kontaktována firma BBM – bude třeba doplnit do iFIS nový modul iFIS/Inventarizace a pořídit koncové datové terminály (ruční scannery) pro načítání QR kódů umožňující e-identifikaci majetku a komunikaci s iFIS. Na fakultě proběhne postupně doplnění QR kódů na movitý majetek, jehož se inventarizace týká a který ještě není QR kódem opatřen. Současně budou QR kódem označeny i místnosti/prostory fakulty. Byla již kontaktována firma ICS, která dodává příslušné terminály, v první fázi se předpokládá zakoupení 2 terminálů, později případné rozšíření jejich počtu. Do iFIS bude zároveň postupně ukládána informace o majetku, u kterého se předpokládá přestěhování do nového kampusu, včetně kódu místnosti na M2, nepředpokládá se přímé využití při stěhování, nicméně bude využito pro tvorbu sestav, případně rychlou aktualizaci dat po přestěhování. Proběhly konzultace s LFHK s cílem zajištění konzistence procesů na obou fakultách.
- **Ověřování e-dokladů studentů.** Od 1. 1. 2025 má fakulta povinnost umožnit prokazování totožnosti studentů přes e-doklady. Proto již nyní s předstihem proběhlo ověření příslušných procesů a funkcionality. Předpokládá se praktického vyzkoušení u červnových zápisů. Existuje řešení přes a) mobilní aplikaci b) webové aplikaci. Funkcionalita mobilního řešení byla úspěšně ověřena – pro zaměstnance Lucie Navrátilová, Dita Dršatová, Karel Nohejl, Zuzana Hemerková a Zdeněk Továrek byly přes RUK UK vygenerovány kódy ověřovatele, na jejich mobily instalovány mobilní aplikace a provedeno ověření totožnosti pro vybranou osobu. Nasazení webové aplikace bude dále testováno, je formálně složitější, vyžaduje e-pečeti.

## Ekonomické, provozní a správní záležitosti

---

(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.)

### Kolegium děkana bere na vědomí:

#### Ostatní

- **Pozemek na ZLR**

Na Katastrálním úřadě v HK probíhá řízení o zápisu pozemku nacházejícího se v areálu ZLR (nemovitost P: 1377 k.ú. Hradec Králové v katastrálním území Hradec Králové), který nám byl bezúplatně převeden ÚZSVM (původně ve správě MO ČR). Po pravomocném zápisu vlastnického práva požádáme o svěření do správy FaF UK.

- **Schůzka koordinátorů ESSS**

23. 4. 2024 se v Praze uskuteční schůzka koordinátorů elektronické spisové služby UK. Za nás se zúčastní Marcela Jeřábková a Václav Koula. Mezi podklady k diskusi bude i nová metodika ke ztraceným dokumentům nebo spisům.

## **Veřejné zakázky**

- **Dynamický nákupní systém – Chemikálie 03/2024**

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 03/2024 - SKLAD, byla dne 5. 4. 2024 uzavřena kupní smlouva se společností Ing. Petr Švec – PENTA s.r.o. Kupní cena: 39 864 Kč bez DPH.

- **Dynamický nákupní systém – Chemikálie 04/2024**

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 04/2024 - SKLAD, byla dne 8. 4. 2024 uzavřena kupní smlouva se společností VWR International s.r.o. Kupní cena: 152 820 Kč bez DPH.

- **Dynamický nákupní systém – Chemikálie 05/2024**

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 05/2024 - RNDr. Pflégr, byla dne 12. 4. 2024 uzavřena kupní smlouva se společností Ing. Petr Švec – PENTA s.r.o. Kupní cena: 59 600 Kč bez DPH.

- **Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 04/2024**

Dne 11. 4. 2024 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Laboratorní materiál 04/2024. Lhůta pro podání nabídek končí dne 22. 4. 2024.

- **Veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie – Kancelářské potřeby**

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie s názvem: Dodávka kancelářských potřeb pro FaF UK byla dne 8. 4. 2024 uzavřena rámcová dohoda s vybraným dodavatelem, tj. společností ERGON – sociální podnik, z.s., a to na 2 roky. Nabídková cena: 416 986,83 Kč bez DPH.

- **Nadlimitní otevřené řízení dle ZZVZ – Ultrazvukový homogenizátor**

Dne 15. 4. 2024 byla zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem: FAF UK – Ultrazvukový homogenizátor (Dr. Jirkovský). Předpokládaná hodnota VZ: 109 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí dne 20. 5. 2024.

**V přípravě:**

- Veřejná zakázka malého rozsahu II. kategorie s názvem: **Svoz a likvidace nebezpečného odpadu pro FAF UK**, neboť smlouva se společností EKOTERMEX a.s., končí dne 28. 5. 2024.

Hradec Králové 30. 4. 2024

Zápis sestavila: Gabriela Opltová

Zápis schválil: doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.